Westm. fecundo die Novembris.

Pat, 9 Johan- EX M, fil. Henr. Justic. Hibernie, &c. & omnibus aliis Baron. & fideli:

ni Regis, pars bus fuis Hibern, &c. Sciatis, quod ad boluntatem et conſilium dilectogum

' *: "" et fidelium nostrazum Com, mv. Mareſc. & valteri de Lafey, et aliozum Baro.

num nostrozum Hibern. qui nobifcum fuerunt in Angl, et per Tønstlium fide,

“Not Hibernie. lium nostrozum *Angl. bolumtig et statuimus, quod Latrones Hibern, erpellan

tur de terra nostra Hibern. et quod ipſi et lãeceptoges eo?t:m deducantut fecun.

dum legem Angl. Et ideo vobis mandamus, quod id ita fieri faciatig, Et in

hujus rei testimonium has literas noſtraspatentes vobis mittimus. Teste meipfo

apud Suthampt. 23 die Marcii.

n. 8.

His son King Henry the 3d. in the very firstyear ofhis reign, beingfcarce 9

years old, by adviſe of all his faithfull Counfellors in England, to gratifie the

Iriſh for their eminent loyalty to his father and him,granted them out ofhis ſpe

giai grace,that they and their beirsfor ever ſhould enjoy the Liberties granted by

his Father and himſelfto the Realm of England, which he reduced into writing

and fent fealed thither under the fealofthe Popes Legat, and mr. Earl Ararſih

his Governour, becaufe he had then no feal ofhis own, as this Record attests,

Pat. 1 H. 3° R X Archiepiſcopis, Epifcopis, Ábbatibus, Comitibus, Baronibus, Militibus,

m. 13, intus, . & Libere Tenentibus, & omnibus fidelibus fuis per Hibern. constitutis fa:

lutem. Fidelitatem vestram in Domino commendantes quam Domino patrino

stro femper exhibuistis, & nobis estis diebus nostris exhibituri. Volumus, quod

in ſignum fidelitatis veſtræ tam præclaræ, tan instignis, Libertatibus regno no.

- - - ffro Angl. a patre nostro et nobis concellis, de grafia nostra et dono in Regno

... . . noſtro Hibern. gaudeatis bos et bestri Bæredes imperpetuum. Duas diffin.

-, - de in ſcriptum redartas de Communi Tonſilio omnium fidelium nostrozum

hobis mittimur, ſignatas ſigillis Domini uostri G. Apostolicætedisilegati &

fidelis nostri Com. mv. Marefe. Rectoris nostri & Regni nostri, quia figilium

nondum babuimus, eaſdem procestu temports de majogi Tonſiliopzopțiotigii.

lo ſignaturi, Teste apud Glone. 6 die Februar. - i -

In the 7th. year of his reign, upon complaint ofthe Citizens of Dublinin Ire

land against their Archbiſhop, whom the King had constituted his Chief Justice

there, for proceeding against the Lawes and Cuſtoms ofthe Realm ufeáin all

places of England, and forhisuſurpations upon the Rightsofthe Crown and

their Liberties; againſt his Trust and Duty as Chief Justice of Ireland, in draw.

ing feveral Caufes belonging peculiarly to the Kings Temporal, into his own

. . . . Ecclustastical, and other Courts, to enlarge his Juriſdiction, to their greatgrie

and the Kings difhonor. He iſſued this memorable increpatory i rit
to him. ; : , . . . i - : - - - -

* - -- ' -

chur, H. 3. D Ex, Dublin, Archiepiſcopo, Justic. Hilir. falutem: Ez infinuacione

IR. 7, . A\, proborum hominum o audivimus de vobis quædam

- - - Qlls
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aus plurimum admirantes tamquam intratista nonnumerederenniumi, ti

delicet, quod ad hoc nitimini, quòd hominesvestri qui participes funt libertatis

quas habent Cives nostri Dublin. & communam cum eis habent in contractibus

venalium, a tallagiis & auxiliis fintimmunes, . Item, quod tlerici bestri Turiam

Tuàm infozo Ecclestastico de laicis feodis quæ emerunt infra metag

pgædictæ tibitatis. Item, quod ſi quis de hominibus Tlericogun etiam gartio

iaicus queretam babeat derfug aliquem ve Tivibus nostris, omnes illi trabanº

tur inde în placitum ibidem reſponſuri et pärituri. Iren e contrario, quod

đquis de hominibus nostris laicus contrà aliquent de Ctbibus nostrig detiäite

rit, quod Tibis ille in Turis bestra veniat justitiam ibidem petiturus et accep

turus, Item, fi quis Pistor in terra nostra manens pro falſo pane, vel afius pro

confimili tranſgreſſione, attachiatus & etiam conviếtus fuerit, 'rozam Ballitis

nostris turiam nostram inde præteritis,et ipfum tränſgreffðķern erigitig a inani

das Ballibozum noftrozum fdiutum, et quietum, et p?o boluntate bestra dedu

cend. Item, quoddam Pillore in chemino nostro levari fecistis ad feodum &

jus vestrum attrahentes, quod ad nosnofcitur pertinere, contra dignitatem no

tram, ad quam noſcitur bujuſmodi dignitas tam in Tivitatibtts et GHittig na:

ftris in partibus Angl. quam Hibern. pertinere. Item, quod Domus religfonig

in Turia Chzistianitatig placitent de terrig fibidatie, benditis bei delegatig.

Item, quod incorrectam præteritis purpzetturam quam domus religionis facitint

fuper Tivitatem pzædictam. Hæc quidem omnia manifeſte furi et dignitati no

ffræ repugnant et contraria funt conſuetudini optentæ ab antiquis tempoạibns

fn omnibus Tíbitatibus. Billis, locis totius iấegni noſtri, quæ tanto nobis

gravioza et molestioza tunt, et famam nostram magis obfuſcantia, quantu po

tentiozes toco nostro UHos constituimus in lấegno nostro Hibern. ad jura nestra

tenenda, et justitiam cæteris erbfhenda, eatenus, quod ff altus bufufmodi ac-

ceptaretGlog ipſi teneremini de commilla nobis poteſtate grabé ín eum bindictam

erercere. Bandamus igitur vobis et Biſtricte, quatinus ab hujuſmodi Glog de

cætero cobibeat fidelitag beſtra nobis debita, et bonoz bester pzopztug, ut nec

talia contra f20s attemptetis, nec atteniptari permittatis. Alioquin fcituri

quod manus ad hoc grabiozes apponemus, nullatenus hujuſmodi contra nosin

balefcere permiſTuri, T.H. &c. apud Turrim London 9. die Angufti. - ' .

The King withall fent him another Writ of the fame date,toredreſs a Nufance

to the Harbour and Cititizens of Dublin therein expreſſed, (according to the

Lawes of England) which had been neglećted upon a former Writ of the like

Tl2tUTC.

R X. eidem, falutem: Probị homines nostri Dublyn, graviter conquerendo

nobis monstraverunt, quod fratres Hoſpital, de Kilman, per quædam Mo

lendina quæ ad nocumentum Civitatis nostræ Dublyn, erexerunt, & per tranf

yerfum Aquæ Aveneliffecerunt, magna perpesti ſunt diſpendia & gravamina;

Ita quod naves cum Merchandiſis liberum non habent ingreffum ad Villam no

ftram Dablin. & egreſſum, & quod pifces in ea non poſſunt fine impedimento

aſcendere verſus prædićtam Villam Dublin, ſicut facere conſueverunt & defcen

dere; unde mandavimus G. de Mariſc. dum fuit Justic. Hybern, quod Molen

dina & stagna & alia ad nocumentum Civitatis nostræ Dublyn. ereéta, & ad dic

torum hominum nostrorum gravamina in eo statu effe faceret, quo fuerunt in

receſfu Domini ?. itegis patrísnostri de Hibern. Et quod affumptis fecum dif

cretis & legalibus Militibus, & liberè Tenentibus, & aliis de partibns Hibern,

antenturari faceret curſum aquæ de Avenelif ſicut effe debet et folet , Mta quod

#Babes cum Berchandists liberum baberent ingreſſum ad Hillanı nostrant

Dublyn. et egreſſum, et quod pifces in ea fine impedimento poffent aftendere

berfus p?ædictam Billam ſicut facere contueberunt et deſcendere. Et quia idem

G. hujuſmodi mandatum nostrum non est execut. Vobis mandamus firmi

ter injungentes in fide qua nobis tenemini, quod omnia pțzdicta erequi non diffe

ratis. Attendentes quod ea fi bera in pțæjudicium dignitatis nostræ, et

2 g9çülllentųIII

Ci 7 H. 3. m.

7. dorſo.
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Clauf 11 H 3.

m. 21. intus.

Hibern.

norumentum Cibitatis nostra Dublin, etdiantumbominum nostrogum dilpen.

dia et grabamina funt erecta, Taliteraütem in hus vos habeatis, ne iteratus